ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

10/2016

10/2016

19/04/2016

Folha:  1/5

       O(a)  Gestor Fms,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA     (1230)

27

Micropore grande 10cmx10m BRANCO  Esparadrapo

hipoalergênico, impermeável, atóxico, isento de impurezas, de

fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura, para

curativos, microporosa, embalagem individual com carretel e

tampa, contendo lote e data de validade. - Marca: COPERTINA

UND 30,00  0,0000 9,04    271,20

28

Colar cervical infantil para resgate - Marca: MARIMAR

UND 2,00  0,0000 34,00    68,00

29

Cuba redonda - Marca: FAVA

UND 2,00  0,0000 23,00    46,00

30

Cabo de Bisturi N 4 Confeccionada em aço inox autoclavavel com

registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca: ABC

UND 3,00  0,0000 12,80    38,40

31

Cabo de Bisturi N 3 Confeccionada em aço inox autoclavavel com

registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca: ABC

UND 3,00  0,0000 12,90    38,70

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2016

7/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/05/2016

Aquisição de Material Médico e Medicamento para atendimento da Unidade de Saúde do Município.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   12   de  Maio   de   2016.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

10/2016

10/2016

19/04/2016

Folha:  2/5

CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA     (1230)

32

Almotolia plastica  para solução fotossensivel 250 ml

confeccionado em plástico ambare, tampa rosqueada com bico

aplicador reto e tampa provida de haste, fixa ao bico. Resistente e

seguro, formato que facilite o manuseio. Material deve se

resistente aos métodos usuais de desinfecção - Marca: TAYLOR

UND 3,00  0,0000 3,25    9,75

33

Almotolia plástica transparente 250 ml confeccionado em plástico

translúcido ou transparente, tampa rosqueada com bico aplicador

reto e tampa provida de haste, fixa ao bico. Resistente e seguro,

formato que facilite o manuseio. Material deve se resistente aos

métodos usuais de desinfecção - Marca: TAYLOR

UND 6,00  0,0000 2,95    17,70

34

Compressa Gaze Hidrófila, não estéril, medindo 10 cm x 10 cm,

dimensão fechada e 15cm x 30cm em dimensão aberta,

confeccionada em tecido 100% algodão, 13 fios por cm2, 05

(cinco) dobras e 08 (oito) camadas, alvejada e hidrofilizada, isenta

de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas,   sem filamento

radiopaco, acondicionada em embalagem plástica com 500

unidades, garantindo a integridade do produto, procedência

nacional. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando

produto interno e dados externos de identificação e procedência

conforme a normas ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01,

Portaria Inmetro 106/2003. Apresentar com a proposta Registro do

Produto emitido pela ANVISA dentro do prazo de validade. -

Marca: MELHORMED

PCT 50,00  0,0000 47,30    2.365,00

35

Compressa Gaze Hidrófila, não estéril, medindo 7,5cm x 7,5cm,

dimensão fechada e 15cm x 30cm em dimensão aberta,

confeccionada em tecido 100% algodão, 13 fios por cm2, 05

(cinco) dobras e 08 (oito) camadas, alvejada e hidrofilizada, isenta

de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas,   sem filamento

radiopaco, acondicionada em embalagem plástica com 500

unidades, garantindo a integridade do produto, procedência

nacional. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando

produto interno e dados externos de identificação e procedência

conforme a normas ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01,

Portaria Inmetro 106/2003. Apresentar com a proposta Registro do

Produto emitido pela ANVISA dentro do prazo de validade. -

Marca: MELHORMED

PCT 200,00  0,0000 22,10    4.420,00

Marema,   12   de  Maio   de   2016.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

10/2016

10/2016

19/04/2016

Folha:  3/5

CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA     (1230)

37

Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído

de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica,

carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato

de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de

grande importância para manutenção da estabilidade do produto

por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e

absorvente, transparente na forma de gel,  que apresenta a

capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato,

interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para

cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé

diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º

graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph

neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, com apresentação da

bula na proposta, e com no mínimo 02 amostras. - Marca:

CONVATEC SAF GEL

UND 10,00  0,0000 51,00    510,00

40

Esfigmomanomentro Adulto para Obeso. Tipo aneroide

Manômetro de alta precisão Braçadeira com manguito em PVC

(Circunferência de 35 até 51 cm);Braçadeira GRANDE em NYLON

com fecho de VELCRO tamanho  braçadeira com 90cm - Marca:

PREMIUM

UND 2,00  0,0000 335,00    670,00

41

Esfigmomanomentro Adulto para Adulto .Tipo aneroide

Manômetro de alta precisão Braçadeira com manguito em PVC

(Circunferência de 35 até 51 cm);Braçadeira GRANDE em NYLON

com fecho de VELCRO - Marca: SOLIDOR

UND 8,00  0,0000 270,00    2.160,00

42

Esfigmomanomentro Adulto Infantil .Tipo aneroide  Manômetro de

alta precisão Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência

de 35 até 51 cm);Braçadeira GRANDE em NYLON com fecho de

VELCRO - Marca: PREMIUM

UND 3,00  0,0000 240,00    720,00

46

Lamina de bisturi n.15 caixa com 100 unidades  estéril,

descartável, confeccionada em aço inoxidável ou aço carbono,

afiada cirurgicamente e polida, isenta de rebarbas e/ou sinais de

oxidação e com perfeita fixação e ajuste ao cabo de bisturi,

permitindo tanto sua fixação como retirada sem acidentes. Deverá

vir com marca e tamanho gravado na lâmina. Embalagem

individual com selagem eficiente que garanta a integridade do

produto até a sua utilização, permitindo abertura com técnica

asséptica, trazendo externamente os dados de identificação,

procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de

validade. - Marca: SOLIDOR

UND 3,00  0,0000 25,80    77,40

48

Tesoura Reta  14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel

com registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca:

ABC

UND 10,00  0,0000 22,40    224,00

50

Pinça  Kelly Reta 14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel

com registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca:

ABC

UND 6,00  0,0000 18,00    108,00

Marema,   12   de  Maio   de   2016.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

10/2016

10/2016

19/04/2016

Folha:  4/5

CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA     (1230)

51

Pinça Adson 12 cm sem dente Confeccionada em aço inox

autoclavavel com registro no MS dados de identificação e

procedencia - Marca: ABC

UND 3,00  0,0000 15,50    46,50

52

Pinça Anatomica 14 cm com dente. Confeccionada em aço inox

autoclavavel com registro no MS dados de identificação e

procedencia - Marca: ABC

UND 6,00  0,0000 14,30    85,80

53

Pinça Halstead Mosquito Curva 12,5 cm  Confeccionada em aço

inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e

procedencia - Marca: ABC

UND 3,00  0,0000 22,20    66,60

54

Pinça Halstead Mosquito Reta 12,5 cm  Confeccionada em aço

inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e

procedencia - Marca: ABC

UND 3,00  0,0000 22,20    66,60

55

Pinça Kocher reta 14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel

com registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca:

ABC

UND 3,00  0,0000 26,90    80,70

56

Tesoura Iris Reta 12 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel

com registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca:

ABC

UND 5,00  0,0000 19,90    99,50

57

Tesoura Iris Curva 12 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel

com registro no MS dados de identificação e procedencia - Marca:

ABC

UND 5,00  0,0000 21,00    105,00

58

Bota de UNNA tamanho 10,2 x 9,14. Composta por 70% de

poliester, 30% algodão impreganada com pasta de oxido  de

zinco, cetomagrocol, óleo de girassol, óleo d emamona, goma

guar, goma xantana, óleo de castor, vitamina A e E, água - Marca:

FLEXIDRESS

UND 40,00  0,0000 47,25    1.890,00

59

Garrote com fita em nylon e algodão, Fecho em PVC, que permite

um ajuste fácil e confortável para procedimentos medico -

hospitalar de punção venosa - Marca: PREMIUM

UND 6,00  0,0000 7,25    43,50

Total do Fornecedor: 14.228,35

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (2708)

1

LEVONOGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,10+0,02

MG(LEVEL/MIRANOVA) - Marca: BIOLAB

COM 15.000,00  0,0000 0,75    11.250,00

2

POLIVITAMINICO SEM MINERAIS SOL. INJETÁVEL 10 ML

(FRUTOVITAM/BIOFRUTOSE) - Marca: CRISTALIA

AMP 200,00  0,0000 12,57    2.514,00

3

BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML AMPOLAS - Marca:

HYPOFARMA

AMP 50,00  0,0000 0,79    39,50

Marema,   12   de  Maio   de   2016.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

10/2016

10/2016

19/04/2016

Folha:  5/5

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (2708)

4

CETOFROFENO I.V. - USO INTRAVENOSO-100 MG-PÓ

LIÓFILO INJETÁVEL - Marca: CRISTALIA

AMP 500,00  0,0000 4,10    2.050,00

7

CLOR. DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20 ML SOL

INJETÁVEL - Marca: HIPOLABOR

AMP 100,00  0,0000 3,20    320,00

8

CLOR. DE LIDOCAÍNA /EPINEFRINA 20 MG/ML(2%+0,005

MG/ML) 20 ML - Marca: HYPOFARMA

AMP 100,00  0,0000 6,93    693,00

9

CLORPROPRAMIDA 250 (DIABENESE) - Marca: PFIZER

COM 5.000,00  0,0000 0,47    2.350,00

16

LIDOCAÍNA 20 MG/G GEL - Marca: HIPOLABOR

TB 300,00  0,0000 2,75    825,00

17

SABONETE ANTISSEPTICO E BACTERICIDA 90 gramas -

Marca: COLGATE

UND 100,00  0,0000 4,45    445,00

38

Soro Glicosado 250 ml - Marca: HALEXISTAR

UND 50,00  0,0000 2,58    129,00

39

Soro Glicosado 500 ml - Marca: HALEXISTAR

UND 50,00  0,0000 3,50    175,00

43

Estetoscopio Adulto - Marca: ADVANTIVE

UND 6,00  0,0000 33,00    198,00

Total do Fornecedor: 20.988,50

Total Geral: 35.216,85

Marema,   12   de  Maio   de   2016.